TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,
THỂ THAO VÀ DU LỊCH THANH HÓA

PHÒNG THANH TRA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày 11 tháng 12 năm 2023

                     THÔNG  BÁO
V/v Hậu kiểm công tác tuyển sinh và nhập  học năm 2023

đối với các hệ đào tạo trong Nhà trường

Căn cứ Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013 của Chính phủ về tổ chức
và hoạt động thanh tra giáo dục;

Căn cứ Đề án tuyển sinh năm 2023 của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và
Du lịch Thanh Hóa đã được Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2023-2024 của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao
và Du lịch Thanh Hóa;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của phòng Thanh tra;
Phòng Thanh tra thông báo về việc hậu kiểm công tác tuyển sinh và nhập học

năm 2023 đối với các hệ đào tạo trong Nhà trường, cụ thể như sau:
1. Đối tượng hậu kiểm.
Hệ ĐHCQ, ĐH LTCQ; ĐH VLVH, TCNK; Cao học.
2. Nội dung hậu kiểm.
2.1. Hệ chính  quy (ĐHCQ,  TCNK) và liên thông chính  quy (Phòng  QLĐT

chuẩn bị hồ sơ)
- Thông báo và kế hoạch tuyển sinh;
- Danh sách thí sinh đăng ký dự thi/xét tuyển;
- Quyết định thành lập HĐTS/HĐ xét tuyển;
- Biên bản chấm thi; Sổ phách; Bài thi; Kết quả điểm thi (nếu có);
- Biên bản xét tuyển và trúng tuyển;
- Quyết định và danh sách trúng tuyển (kèm theo phiếu điểm xét tuyển đối với

đại học chính quy);
- Quyết định và danh sách trúng tuyển nhập học;
- Quyết định biên chế lớp;
- Hồ sơ chuyển đổi ngành gần, ngành khác đối với hệ liên thông chính quy (nếu

có): Kế hoạch học, lịch giảng dạy, bài thi, điểm thi, giấy chứng nhận chuyển đổi.
2.2. Hệ VLVH (Trung tâm GDTX&LK chuẩn bị hồ sơ)
- Thông báo và kế hoạch tuyển sinh;
- Danh sách thí sinh đăng ký dự thi/xét tuyển;
- Quyết định thành lập HĐTS/HĐ xét tuyển;
- Biên bản chấm thi; Sổ phách; Bài thi; Kết quả điểm thi (nếu có);
- Biên bản xét tuyển và trúng tuyển;
- Quyết định và danh sách trúng tuyển;
- Quyết định và danh sách trúng tuyển nhập học;
- Quyết định biên chế lớp;

2

- Hồ sơ chuyển đổi ngành gần, ngành khác đối với hệ liên thông chính quy (nếu
có): Kế hoạch học, lịch giảng dạy, bài thi, điểm thi, giấy chứng nhận chuyển đổi.

2.3. Cao học Quản lý Văn hóa, Cao học Quản lý Công (Phòng ĐTSĐH chuẩn bị hồ sơ)
- Thông báo và kế hoạch tuyển sinh;
- Danh sách thí sinh đăng ký dự thi;
- Quyết định thành lập HĐTS;
- Biên bản chấm thi; Sổ phách; Bài thi; Kết quả điểm thi;
- Biên bản xét tuyển và trúng tuyển;
- Quyết định và danh sách trúng tuyển, trúng tuyển nhập học;
- Hồ sơ chuyển đổi ngành gần, ngành khác (nếu có): Kế hoạch học, lịch giảng

dạy, bài thi, điểm thi, giấy chứng nhận chuyển đổi.
2.4. Hồ sơ sinh viên (Phòng CT-CTHSSV chuẩn bị hồ sơ)
- Hồ sơ nhập học (theo thông báo nhập học và biên chế theo từng lớp);
- Đối tượng sinh viên được miễn học phí và hồ sơ xin miễn học phí;
- Đối tượng được giảm học phí và hồ sơ xin giảm học phí.
3. Đơn vị thực hiện:
- Phòng Thanh tra chủ trì
- Phòng Quản lý Đào tạo, trung tâm GDTX&LK, phòng ĐT Sau đại học, phòng

CT-CTHSSV chuẩn bị hồ sơ theo thông báo.
4. Thời gian và địa điểm:

TT

Đơn vị
Phụ lục
báo cáo

Thời gian kiểm tra

Địa điểm

1 Phòng ĐT Sau đại học Phụ lục 1 Ngày 18-19/12/2023
Phòng ĐT Sau

đại học

2 Trung tâm GDTX-LK Phụ lục 2 Từ ngày 20-22/12/2023
Trung tâm

GDTX&LK

3 Phòng QLĐT Phụ lục 3 Từ ngày 25-28/12/2023 Phòng QLĐT

4

Phòng CT-CTHSSV

Phụ lục 4 Từ ngày 18-29/12/2023

Phòng CT-CTHSSV

* Ghi chú:
- Các đơn vị hoàn thiện Danh mục theo Phụ lục và gửi qua E-mail cho phòng

Thanh tra trước ngày 15/12/2023 (E-mail hoangvanvu@dvtdt.edu.vn).
- Thời gian kiểm tra có thể thay đổi tùy thuộc vào khối lượng công việc tại các đơn vị.

Trên đây là Thông báo về việc hậu kiểm công tác tuyển sinh và nhập học
năm 2023 đối với các hệ đào tạo trong toàn Trường. Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Phòng: QLĐT, ĐTSĐH,
CTCTHSSV, Thanh tra,
Trung tâm GDTX&LK;
- Lưu VP, TTr.

KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS. TS. Nguyễn Thị Thục

TRƯỞNG  PHÒNG

Hoàng Bá Khải

3

PHỤ LỤC 1
                            Danh mục các lớp Cao học tuyển sinh năm 2023

STT

Lớp

Sĩ số (Theo
QĐ trúng

tuyển)

Sĩ số (Theo
QĐ trúng

tuyển nhập
học)

Ghi chú

I Ngành Quản  lý Văn hóa
1
2

.....

II Ngành Quản  lý Công
1
2

.....

4

PHỤ LỤC 2
Danh mục các lớp tuyển sinh năm 2023 (Đại học LTVLVH)

STT

Lớp

Sĩ số (Theo
QĐ trúng

tuyển)

Sĩ số (Theo
QĐ trúng

tuyển nhập
học)

Ghi chú

 Đại học liên thông VLVH
1
2

.....

5

PHỤ LỤC 3
Danh mục các lớp tuyển sinh năm 2023 (ĐHCQ, TCNK,

Liên thông chính quy)

STT

Lớp

Sĩ số (Theo
QĐ trúng

tuyển)

Sĩ số (Theo
QĐ trúng

tuyển nhập
học)

Ghi chú

I Đại học chính quy
1
2

.....

II Đại học liên thông chính quy

1
2

.....

III Trung cấp năng khiếu
1
2

.....

PHỤ LỤC 4

Danh mục kiểm tra hồ sơ các lớp ĐHCQ, TCNK,  ĐHLTCQ, ĐHVLVH, ĐHLTVLVH,

                     CAO HỌC tuyển sinh năm 2023

I- HỆ ĐẠI HỌC CHÍNH  QUY
LỚP ..............

STT

Họ và tên/Lớp

Ngày sinh

GB
NH

SY
LL

  Giấy
   KS

Bằng
THPT

Học bạ

GKSK

   CCCD

Ảnh

ĐTƯT

  Ghi chú

Gốc Sao Gốc Sao

1
2

.....

II- HỆ TRUNG CẤP NĂNG KHIẾU

 LỚP ..............

STT

Họ và tên

Ngày sinh

GB
NH

SY
LL

Bằng THCS Học bạ

THCS
Học bạ
THPT

GKS

CM
ND

  Ảnh
   3x4

   Học
   lớp

   Ghi
  chú

Gốc

Sao

CN
TN

Gốc

Sao

Gốc

Sao

 1
2

.....

III- HỆ ĐẠI HỌC LIÊN THÔNG  CHÍNH  QUY

LỚP ..............

STT

     Họ và tên

Ngày sinh

GB
NH

SY
LL

Bằng C3

Học bạ

C3

Bằng

CĐ,TC

Bảng
điểm

CĐ,TC

CC
CD

Ảnh

  Ghi chú

Gốc Sao Gốc Sao Gốc Sao Gốc Sao

1

2

.....

IV- HỆ ĐẠI HỌC VLVH

LỚP ..............

STT

Họ và tên

Ngày sinh

GB
NH

SY
LL

Bằng C3

Học bạ

C3

Bằng

CĐ,TC

Bảng
điểm

CĐ,TC

CC
CD

Ảnh

  Ghi chú

Gốc Sao Gốc Sao Gốc Sao Gốc Sao

1

2

.....

VI- HỆ CAO HỌC
 LỚP ...............

STT

  Họ và tên/Lớp

Ngày
sinh

Ngành
(đúng,
gần,
khác)

Bằng  Bảng điểm

Giấy
chứng

nhận bổ
sung kiến

thức

Các giấy tờ khác

Ghi
chú

Gốc

Sao

Gốc

  Sao

Giấy
khai
sinh

Giấy
khám

sức
khỏe

Giấy
chứng
nhận
ưu
tiên

Công
văn

cử đi
học

Sơ
yếu
lý

lịch

1

2

.....

		2023-12-13T13:40:17+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-14T13:54:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thục<nguyenthithuc@dvtdt.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-14T14:01:04+0700